Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-01-2022
F.09/21/198
NL:TZ:0000209263:F002
30-11-2021

mr. R.G.C. Veneman
mr J.H.M. van de Wiel

I Robo Foods B.V., 5D Company B.V. en Pinos Foods B.V. 13-01-2022
1
Gegevens onderneming
Robo Foods B.V., tevens handelend onder de naam 'otto's doner 13-01-2022
kitchen'('Robo Foods'): 1
KvK: 73290866
Vestigingsadres: Spuistraat 67 te (2511 BC) Den Haag
5D Company B.V. (‘5D Company'):
KvK: 75475596
Vestigingsadres: Spuistraat 67 te (2511 BC) Den Haag
Pinos Foods B.V. ('Pinos Food"):
KvK: 73291056
Vestigingsadres: Berlageplan 4 te (2728 EG) Zoetermeer
Activiteiten onderneming
Robo Foods exploiteerde een dénerrestaurant in het centrum van Den Haag 13-01-2022
volgens de formule 'otto's doner kitchen'. Pinos Food is houder van de 1

franchiseformule van 'otto's doner kitchen'. 5D Company is een
holdingvennootschap. Zij houdt alle aandelen in Robo Foods.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16478dff-c251-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=68d1721c-939a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 74.481,00 € -152.039,00 € 193.456,00
2020 € 144.374,38 €-172.918,00 € 221.562,00
2019 € 54.986,55 € -107.800,00 € 256.027,00

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor opgenomen gegevens betreffen de (deels voorlopige) gegevens 13-01-2022
van Robo Foods. De cijfers van 2021 geven de stand weer per eind 1
september 2021.

De financiéle (deels voorlopige) gegevens van Pinos Food zijn als volgt:
2021: € 0 (omzet) Il € 4.902 (verlies) Il € 81.125 (balanstotaal)

2020: € 1.619 (omzet) Il € 7.428 (verlies) Il € 83.225 (balanstotaal)
2019: € 14.289 (omzet) Il € 9.015 (verlies) Il € 84.456 (balanstotaal)

De financiéle (deels voorlopige) gegevens van 5D Company zijn als volgt:
2021: € 0 (omzet) Il € 90 (verlies) Il € 927 (balanstotaal)
2020: €172 (omzet) I € 111 (verlies) Il € 927 (balanstotaal)

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 13-01-2022

1

Toelichting
Uitsluitend bij Robo Foods was personeel in dienst.

Boedelsaldo

€4.777,18 13-01-2022

1

Toelichting
Het hiervoor vermelde saldo betreft dat van Robo Foods.

De overige boedelsaldi bedragen:
- Pinos Food: € 69,29
- 5D Company: € 3,21

Verslagperiode

van 13-01-2022
30-11-2021 1

t/m

29-12-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27 uur 54 min

totaal 27 uur 54 min

Toelichting bestede uren

TOELICHTING VERSLAG 13-01-2022
1

Dit verslag betreft het failissement van Robo Foods, maar bevat deels ook

informatie over de gelieerde faillissementen van 5D Company en Pinos Food.

Feitelijk werden er alleen door Robo Foods activiteiten verrichten. Voor een

nadere toelichting wordt daarom ook naar dat verslag verwerzen.

De inhoud van dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit
betekent dat de in dit verslag opgenomen financiéle en andere gegevens op
enig moment nog aangepast kunnen worden. Aan de inhoud van dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.

TOELICHTING BESTEDE UREN

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode hadden hoofdzakelijk
betrekking op de inventarisatie, ontslag en aanmelding personeel bij UWV en
uitleveren bederfelijke voorraad in het faillissement van Robo Foods. Het
hiervoor genoemde urenaantal heeft betrekking op het faillissement van
Robo Foods.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Poldem Investments B.V. is sinds 15 juli 2020 enig aandeelhouder van Pinos 13-01-2022
Food en 5D Company en - via die laatste vennootschap - van Robo Foods. De 1

heer O. Solmaz is enig bestuurder van 5D Company en van Robo Foods. Enig

bestuurder van Pinos Food is Poldem Investments B.V. De heren M. Demir en

H. Polat zijn via Poldem Investments B.V. indirect bestuurders van Pinos

Food.

Robo Foods en Pinos Food zijn op 6 december 2018 opgericht en 5D
Company op 29 juli 2019. Aanvankelijk werd door vijf partijen deelgenomen

in de vennootschappen. Poldem Investment B.V. was op dat moment nog niet
betrokken. Op 15 juli 2020 zijn alle aandelen (deels indirect) door Poldem
Investments B.V. overgenomen.

1.2 Lopende procedures

I Nt 13-01-2022

1



1.3 Verzekeringen

Nog in onderzoek 13-01-2022
1

1.4 Huur

Robo Foods huurt een bedrijffspand in het centrum van Den Haag aan de 13-01-2022

Spuistraat 67. De huur is kort na de faillietverklaring door de verhuurder 1

opgezegd op grond van artikel 39 Faillissementswet. De huur eindigt per 31
maart 2022, maar de curator kan het pand mogelijk eerder opleveren.

1.5 Oorzaak faillissement

Onderstaande toelichting op de oorzaken van het failissement is gebaseerd 13-01-2022
op een toelichting door de bestuurders. 1

Robo Foods exploiteerde een dénerrestaurant in het centrum van Den Haag.
Hiervoor was de 'otto's déner kebab' formule ontwikkeld, die bij Pinos Food
was ondergebracht. De bedoeling was om de franchiseformule landelijk uit te
rollen. 5D Company zou dan de inkoop voor alle franchisenemers op zich
nemen.

In maart 2019 heeft Robo Foods een locatie in het centrum van Den Haag
gehuurd. Nadat de verbouwing was afgerond, is het restaurant medio
september 2019 geopend. Al enkele maanden daarna brak de
coranapandemie uit. De gedurende anderhalf jaar daaruit voortvloeiende
overheidsmaatregelen hadden negatieve impact op de omzet. De locatie van
Robo Foods, in de winkelstraat in het centrum van Den Haag, speelde hierbij
ook een rol.

Omdat Robo Foods pas recent was gestart, kon zij maar beperkt gebruik
maken van de steunmaatregelen van de overheid. Door de omstandigheden
heeft de investeerder in december 2020 de financiering gestaakt. Toen na de
zomerin 2021 wederom beperkende maatregelen werd ingevoerd, is
geconstateerd dat de verliezen dermate hoog zijn dat deze niet
terugverdiend kunnen worden. Daarom is besloten tot het doen van eigen
aangifte van het faillissement van Robo Foods, 5D Company en Pinos Food.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-01-2022
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-01-2022
6 1
Toelichting

Het aantal personeelsleden varieerde. Er werd vooral gewerkt met

oproepkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

2-12-2021 6 Omdat de activiteiten niet zijn voortgezet, is het personeel kort na
het faillissement op grond van artikel 40 Fw ontslag aangezegd.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met personeel, UWV en met bestuurder inzake aanlevering 13-01-2022
gegevens bij het UWV 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I novt 13-01-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I not 13-01-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restaurantinventaris (Robo Foods)

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Robo Foods is eigenaar van inventaris. De inventaris bestaat uit 13-01-2022
keukenapparatuur- en inventaris en tafels en stoelen. De curator zal de 1
inventaris te gelde maken. Zij onderzoekt nog of er partijen zijn die interesse

hebben om de inventaris en het huurpand samen over te nemen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zou een pandrecht zijn gevestigd op de inventaris ten gunste van indirect 13-01-2022
aandeelhouder Poldem Investments B.V. De curator heeft nog geen stukken 1
ontvangen waaruit dat pandrecht blijkt, mede in verband met het feit dat het

bodemvoorrecht van de belastingdienst van toepassing is. De curator zou -

gezien de omvang van de belastingschuld van Robo Foods - bij uitwinning

van een pandrecht ex artikel 57 lid 3 Fw de opbrengst ten behoeve van de

belastingdienst moeten opeisen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Onderzoek en inventarisatie, overleg met bestuurder en verhuurder 13-01-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voedsel- en drankvoorrraad (Robo Foods)

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Robo Foods had op faillissementsdatum nog enige voorraad aan voedsel, 13-01-2022
dranken en verpakkingsmateriaal. De bederfelijke waar kon niet worden 1
verkocht. Deze voorrraad is meegegeven aan het Leger des Heils. De

resterende voorraad is langer houdbaar. De curator is op zoek naar een

koper hiervoor.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Overleg bestuurder, Leger des Heils 13-01-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Franchiseformule (Pinos Food)
Kasgeld (Robo Foods) € 80,45

totaal € 80,45 €0,00

Toelichting andere activa

De rechten met betrekking tot de franchiseformule zijn ondergebracht bij 13-01-2022
Pinos Food. Dit betreft onder andere het Benelux-beeldmerk 'otto's déner 1

kitchen'. De curator onderzoekt de mogelijkheid om de formule te gelde te

maken.

Robo Foods had nog € 80,45 aan kasgeld. De curator zal dat kasgeld
afstorten bij de bank.

5D Company heeft geen activa, behoudens de aandelen die zij houdt in Robo
Foods.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek, gesprek bestuurder 13-01-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gezien de aard van de onderneming zouden er geen debiteuren zijn, 13-01-2022
behoudens enkele geringe bedragen die nog via bezorgplatforms zoals 1
Thuisbezorg dienen te worden ontvangen. De curator heeft in onderzoek wat

er nog uitstaat. Pinos Food heeft een rekening-courantvordering van €

74.572 op Robo, die - zo is de verwachting op dit moment - niet inbaar zal

zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek administratie 13-01-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
13-01-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken. De vennootschappen werden
gefinancierd door particuliere investeerders. De curator heeft nog in
onderzoek wat het totale uitstaande bedrag aan financiering is en zal de
financiers uitnodigen hun vordering in te dienen. Bij benadering lijkt het te
gaan om een bedrag van circa € 400.000.

5.2 Leasecontracten

Robo Foods huurde enkele zaken van derden, zoals het koffieapparaat en de 13-01-2022
postmix installatie. Deze partijen zijn aangeschreven. Eén van hen heeft haar 1

zaken reeds retour genomen. De andere partijen zullen eveneens in de

gelegenheid worden gesteld om hun eigendom op te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zoals toegelicht onder 3.4 van dit verslag zou er een pandrecht zijn 13-01-2022
gevestigd op de inventaris. De curator heeft nog geen onderbouwende 1
stukken ontvangen, mede met het oog op het bodemvoorrecht van de fiscus.



5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.2, 5.4 en 5.5.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich één partij met een eigendomsvoorbehoud gemeld.
De curator heeft dit eigendomsvoorbehoud erkend en zal deze partij in de
gelegenheid stellen haar eigendom op te halen.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met leveranciers en verhuurders

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring was het restaurant nog geopend. De
curator heeft na overleg met de bestuurder het restaurant gesloten. Mede
vanwege de overheidsmaatregelen die kort daarvoor weer waren ingevoerd
(beperkte openingstijden) was de omzet in de weken voorafgaand van het
failissement dermate laag, dat de kosten van voortzetting nooit zouden
kunnen opwegen tegen de opbrengsten daarvan. 5D Company en Pinos
Food exploiteerden geen lopende ondernemingen, zodat voortzetting ook
daar niet aan de orde was.

13-01-2022

1

13-01-2022
1

13-01-2022
1

13-01-2022
1

13-01-2022

1

13-01-2022
1

13-01-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Overleg bestuurder

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft nog in onderzoek of er partijen zijn die interesse hebben in
een doorstart, althans in overname van de huurlocatie, inventaris en
franchiseformule.

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Overleg bestuurder en verhuurder

13-01-2022

1

13-01-2022
1

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de digitale administratie ontvangen. Deze is bijgewerkt tot 13-01-2022
faillissementsdatum. Een gedeelte van de fysieke administratie ligt nog bij de 1
boekhouder in verband met het bijwerken van de digitale administratie over

de laatste maand voor het faillissement. De curator zal deze administratie

opvragen en daarna de administratie onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

I In onderzoek 13-01-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t., omdat een goedkeuringsverklaring gezien de omvang van de 13-01-2022
onderneming niet is vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal van de vennootschappen bedraagt € 100,-. Gezien de 13-01-2022
geringe omvang van dat bedrag zal de curator niet onderzoeken of aan de 1
stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-01-2022
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 13-01-2022
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het standaardonderzoek naar de oorzaken van het failissement en 13-01-2022
eventueel paulianeus handelen zal in de komende verslagperiode worden 1
gestart.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Eerste quick scan administratie 13-01-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld. Verwachte
boedelvorderingen zijn die van de verhuurder voor de huur over de periode
na faillissement, en van het UWV in verband met overname van de
loonverplichtingen over de opzegtermijn na het faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 43.898,00

Toelichting

Het hiervoor genoemde bedrag betreft Robo Foods. In de failissementen van
5D Company en Pinos Food heeft de fiscus (nog) geen vorderingen
ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Op dit moment n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting

Het hiervoor vermelde crediteurenaantal betreft Robo Foods. In de
failissementen van 5D Company en Pinos Food hebben zich nog geen
crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 149.410,83

Toelichting
Zie de toelichting onder 8.5.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie crediteuren en administratie vorderingen 13-01-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 13-01-2022
1

9.2 Aard procedures

I Nt 13-01-2022

1

9.3 Stand procedures

I Nt 13-01-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 13-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop activa en daarna opleveren huurpand
- retour eigendommen derden;

-onderzoek debiteuren;

- aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

’

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1

13-01-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


